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TARIFÜBERSICHT - MERKBLATT 
 
TARIF VN:   AUFNEHMEN VON MUSIK AUF TONBILDTRÄGER  ZUR  
 VORFÜHRUNG, SENDUNG UND/ODER ONLINE-NUTZUNG 
 

a) Werbespots 
 

 Tarifziffer Zeiteinheit 
in Sek. 

Preis 
(ohne MwSt.) 

Internationale oder nationale Verwendung (inkl. Werbefenster 
ausländischer TV-Sender), 

bis zu 60 Sekunden 
je weitere angefangene 10 Sekunden 

15.1.1.a)  
 

1 
10 

 
 

CHF 60.00 

CHF 15.00 

Verwendung nur in einer Sprachregion  

bis zu 60 Sekunden 
je weitere angefangene 10 Sekunden 

15.1.1.b)  
1 

 

10 

 
CHF 30.00 

 

CHF   7.50 

Lokale Verwendung 

bis zu 60 Sekunden 
je weitere angefangene 10 Sekunden 

15.1.1.c)  
1 

 

10 

 
CHF  7.00 

 

CHF  7.50 

Post-produzierte ausländische Spots bis zu 60 Sekunden 
je weitere angefangene 10 Sekunden 
a) Nationale Verwendung 

 

b) Regionale und/oder lokale Verwendung 

15.1.5 
 

1 
 

10 
10 

CHF 20.00 
 

CHF 15.00 
CHF   7.50 

 
b) Publireportagen und Verkaufssendungen 

 
 Tarifziffer Zeiteinheit 

in Sek. 
Preis 

(ohne MwSt.) 
Internationale, nationale oder sprachregionale Verwendung (inkl. 
Werbefenster ausländischer TV-Sender) 

15.1.2.a) 10 CHF 15.00 

Lokale Verwendung 15.1.2.b) 10 CHF 7.50 

 
c) Billboards (sponsoring) 

 
 Tarifziffer Zeiteinheit 

in Sek. 
Preis 

(ohne MwSt.) 
Internationales, nationales oder sprachregionales TV 15.1.3.a) 10 CHF 200.00 

Lokale /regionale Verwendung oder in TV-Spartenprogrammen 15.1.3.b) 10 CHF 100.00 

 
Ihr SUISA Kontakt für Werbefilme: 
Abteilung Lizenzierung Film, Lausanne 
advertising@suisa.ch oder Tel. +41 21 614 32 28 oder 30 
 
Bürozeiten: Montag - Freitag, von 08:00 - 12:00 Uhr und von 13:30 - 17:00 Uhr 

 
 
 
  

http://www.suisa.ch/
mailto:advertising@suisa.ch
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d) Tonbildträger ohne Werbecharakter zur Sendung im Fernsehen, Vorführung im Kino 

und/oder auf Festivals oder Produktionen zur Erstauswertung auf Video-On-Demand-
Plattformen 

a) Spielfilme und Serien 

 Tarifziffer Zeiteinheit 
in Sek. 

Preis 
(ohne MwSt.) 

Produktionsbudget bis CHF 500’0000 15.2.a) 60 CHF   30.00 
Produktionsbudget bis CHF 1 Mio. 15.2.a) 60 CHF   70.00 
Produktionsbudget bis CHF 1.5 Mio. 15.2.a) 60 CHF 110.00 
Produktionsbudget über CHF 1.5 Mio. 15.2.a) 60 CHF 150.00 

b) Andere (z.B. Kurzfilme, Dokumentarfilme, etc...) 

 Tarifziffer Zeiteinheit 
in Sek. 

Preis 
(ohne MwSt.) 

Produktionsbudget bis CHF 200'000 15.2.b) 60 CHF 30.00 
Produktionsbudget bis CHF 400'000 15.2.b) 60 CHF 45.00 
Produktionsbudget über CHF 400'000 15.2.b) 60 CHF 60.00 

 
Ihr SUISA Kontakt für Filmproduktionen: 
Abteilung Lizenzierung Film, Lausanne  
filmproduction@suisa.ch ; Tel. +41 21 614 37 37 
 

Bürozeiten: Montag - Freitag, von 08:00 - 12:00 Uhr und von 13:30 - 17:00 Uhr 
 
 
e) Andere Tonbildträger 

a) Produktionsbudget bis maximal CHF 5'000 

 Tarifziffer Preis (ohne MwSt., unabhängig von der 
verwendeten Dauer der geschützten Musik) 

Produktionsbudget bis CHF 2'500 15.3.1a) CHF   50.00 
Produktionsbudget bis CHF 5'000 15.3.1b) CHF 100.00 

b) Produktionsbudget über CHF 5'000 

 Tarifziffer Zeiteinheit 
in Sek. 

Preis 
(ohne MwSt.) 

Produktionsbudget bis CHF 30'000 15.3.2a) 60 CHF   50.00 
Produktionsbudget bis 100'000 15.3.2b) 60 CHF 100.00 
Produktionsbudget bis CHF 200'000 15.3.2c) 60 CHF 150.00 
Produktionsbudget über CHF 200'000 15.3.2d) 60 CHF 200.00 

 
Ihre SUISA-Kontakte: 

 
Deutsch- und italienischsprachige 
Regionen  

 Rami.nasirjamil@suisa.ch 
 
 

Tel: +41 44 485 66 75 

Französischsprachige Regionen:  Olivier.Mottier@suisa.ch Tel: +41 21 614 32 21 

 

http://www.suisa.ch/
mailto:filmproduction@suisa.ch
mailto:Stephan.Rueegg@suisa.ch
mailto:Olivier.Mottier@suisa.ch
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TARIF VI:   AUFNEHMEN VON MUSIK AUF TONBILDTRÄGER, DIE  

 ANS PUBLIKUM ABGEGEBEN WERDEN 
 

Für weitere Auskünfte betreffend Tarif VI bitten wir Sie direkt mit folgenden Ansprechpersonen Kontakt 
aufzunehmen: 

 
Ihre SUISA Kontakte für den Tarif VI: 

 Deutsch- und italienischsprachige 
 Regionen: 

Einzelgeschäfte und Vertragskunden: 
Cornelia.Sailer@suisa.ch 
 
 

 
Tel: +41 44 485 66 79 
 
 

 Französischsprachige Regionen: Einzelgeschäfte und Vertragskunden: 
Guillaume.Dubrez@suisa.ch 

 
Tel: +41 21 614 32 60 
 
 

 
PRODUCTION MUSIC 

 
Weitere Auskünfte finden Sie in der Information über Production Music auf unserer Webseite 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

http://www.suisa.ch/
mailto:Stephan.Rueegg@suisa.ch
mailto:Guillaume.Dubrez@suisa.ch

